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این آدرس غلط است‌!

اخبار كشور

خبر ویژه

 وال استریت ژورنال: ایران 
قدرت سایبری اسرائیل را تحقیر کرد

»ایران با موجی از نفوذهای ســایبری، ادعای قدرت ســایبری اسرائیل را به 
تمسخر گرفت«.

روزنامه آمریکایی وال اســتریت ژورنال در گزارشی با همین مضمون نوشت: 
به گفته کارشناسان، گروه‌هایی منتسب به ایران با بهره‌گیری از روش‌هایی ساده، 

ایمیل‌ها و اسناد داخلی مقامات اسرائیلی را افشا کرده‌اند.
اسرائیل در سطح جهانی به‌عنوان یکی از قدرت‌های بزرگ سایبری شناخته 
می‌شــود. با این حال، هکرهایی که به ایران نســبت داده می‌شــوند، با تکیه بر 
آسیب‌پذیری‌های شناخته‌شده توانسته‌اند مجموعه‌ای از نفوذهای موفق را انجام 

دهند.
تحلیلگران می‌گویند تمرکز اصلی این حملات بر افشــای اســناد از طریق 
آسیب‌پذیری‌های عمومی و شناخته‌شده بوده است؛ آسیب‌پذیری‌هایی که می‌توان 
آن‌ها را با اســکن شبکه‌های رایانه‌ای برای یافتن نقاط ضعف یا از طریق حملات 
کلاســیک فیشینگ مورد سوءاســتفاده قرار داد. این حملات ساده، در مقیاسی 
گســترده و به‌صورت تکراری انجام شده‌اند و همین امر احتمال موفقیت آن‌ها را 

افزایش داده است.
در ۲ سال گذشته، گروه‌های هکری مرتبط با ایران صدها هزار ایمیل و سند 
داخلی از نهادهای دولتی اسرائیل را افشا کرده‌اند. از جمله شرم‌آورترین موارد، نشت 
اطلاعات از کالج ملی دفاع اســرائیل بود که طی آن اطلاعات گذرنامه ژنرال‌های 
اســرائیلی و مقام‌هایی از کشورهایی مانند آمریکا و هند به‌صورت آنلاین منتشر 
شد. افشاگری‌های دیگر شامل بیش از ۱۵ سال اسناد و ایمیل‌های داخلی وزارت 
دادگستری اسرائیل و نیز درخواست‌های مجوز حمل سلاح از وزارت امنیت داخلی 

بوده است که سوابق نظامی متقاضیان را نیز در بر می‌گرفت.
این حملات برای دولتی که به جنگ سایبری پیشرفته شهرت دارد، تحقیرآمیز 
تلقی می‌شود؛ کشوری که سابقه عملیات استاکس‌نت را در کارنامه دارد، پروژه‌ای 
خرابکارانه که توسط اسرائیل و آمریکا توسعه داده شد و در سال ۲۰۱۰ به تأسیسات 
غنی‌سازی هسته‌ای ایران نفوذ کرد. اسرائیل و آمریکا هرگز به‌طور علنی نقش خود 

در آن حمله را تأیید نکرده‌اند.
شــرکت‌های اسرائیلی همچنین ابزارهای سایبری مانند »پگاسوس« متعلق 
به شرکت NSO Group را صادر می‌کنند که به مشتریان اجازه می‌دهد از راه 
دور کنترل تلفن‌های هوشمند را در دست بگیرند و افراد را جاسوسی کنند. یگان 

مشهور ۸۲۰۰ نیز به توانمندی‌های سایبری خود شهرت دارد.
بنیان‌گذاران اســرائیلی شــرکت‌های بزرگی در حوزه امنیت سایبری مانند 
»چک ‌پوینت« و »ویز« را ایجاد کرده‌اند؛ شرکتی که گوگل اخیراً آن را به قیمت 
۳۲ میلیارد دلار خریداری کرد و این موضوع به تقویت تصویر بین‌المللی اسرائیل 

به‌عنوان یک قدرت سایبری کمک کرده است.
آری بن‌عــام، پژوهشــگر مرکز نوآوری ســایبری و فنــاوری در بنیاد دفاع 
از دموکراســی‌ها در واشــنگتن، می‌گوید: در اغلب موارد از آســیب‌پذیری‌های 
شناخته‌شــده استفاده شده اســت. هفته گذشته، گروهی منتسب به ایران با نام 
»حنظله« داده‌های شــخصی حساس نفتالی بنت، نخست‌وزیر سابق اسرائیل‌، از 

جمله فهرست مخاطبان و پیام‌های تلگرام او را منتشر کرد.
تهیلا شوارتس آلتشولر، پژوهشگر ارشد مؤسسه دموکراسی اسرائیل می‌گوید 
شکافی میان توانمندی‌های فناورانه اسرائیل و چارچوب‌های مقرراتی‌ای که قرار 

است در برابر حملات سایبری محافظت کنند، وجود دارد.
در جریان جنگ غزه، داده‌های چند بیمارستان اسرائیلی از جمله مرکز پزشکی 
زیو در شــمال اسرائیل به‌صورت آنلاین افشا شد؛ مرکزی که به درمان نیروهای 
نظامی می‌پرداخت. تحلیلگران می‌گویند افشای داده‌های شخصی در این حملات 
برای انتشار اطلاعات قابل شناسایی اسرائیلی‌ها در فضای عمومی به کار رفته است.
در حملــه‌ای با ارزش نظامی بالاتر، هکرهای ایرانی در ماه ژوئن و همزمان با 
جنگ اسرائیل و ایران به دوربین‌های مداربسته نفوذ کردند و بنا بر گزارش واحد 
»اطلاعات تهدید آمازون«، تصاویر زنده از اهداف به دســت آوردند. رئیس اداره 
ملی سایبری اسرائیل نیز اعلام کرد ایران برای ثبت اثر اصابت یک موشک به یک 

مرکز تحقیقاتی علمی مهم، به دوربین‌های امنیتی نفوذ کرده بود.
ایران یکی از بازیگران فعال جنگ سایبری در سطح جهانی است و طی سال‌ها 
با آموزش‌های تخصصی روی ارتقای توان فناورانه و کیفیت نیروی انســانی خود 
سرمایه‌گذاری کرده است. بن‌عام می‌گوید گروه‌های هکری مرتبط با ایران تقریباً 
تمام طیف فعالیت‌های سایبری را پوشش می‌دهند؛ از اسکن اینترنت برای یافتن 

اهداف آسیب‌پذیر تا توسعه بدافزارهای اختصاصی.
از فریب »وفاق« تا متهم کردن مجلس

به عامل ناکارآمدی دولت!
در حالــی که بیــش از هفتاد درصد کابینه و معاونــان وزرا و مدیران کل و 
مدیران شرکت‌های دولتی از سوی »شورای راهبری کابینه« )به ریاست ظریف( 
تعیین شــدند، یکی از افراطیون مدعی اصلاحات، مدعی عبور پزشــکیان از این 

طیف به‌هنگام معرفی وزرا به مجلس شــد و گفت: وفاق دولت با مجلس، عامل 
ناکارآمدی دولت است)!!(

اسماعیل گرامی‌مقدم، قائم‌مقام حزب )نیمه‌تعطیل( اعتماد ملی، از فعالان فتنه 
ســال 1388 بود که با نگاهی متوهمانه از کشور خارج شد و مدتی را به فحاشی 
سپری کرد اما هنگامی که به بن‌بست رسید، بدون پرداخت هزینه هتاکی‌هایش به 
کشور برگشت. این عنصر متوهم، به روزنامه آرمان گفته است: آقای پزشکیان همه 
قواعد بازی سیاسی را به‌هم زده است. در عمل پزشکیان از اصلاح‌طلبان عبور کرد.
وی برخلاف واقعیات، مدعی »عبور پزشــکیان از اصلاح‌طلبان« شد و گفت: 
استراتژی اصلاح‌طلبان حمایت و نقد دولت پزشکیان است. با این وجود در شرایط 
کنونی اصلاح‌طلبان به‌شــدت منتقد تئوری وفاق پزشکیان هستند و آن را دلیل 
اصلی ناکارآمدی دولت می‌دانند. آقای پزشــکیان نیز باید این نکته را بپذیرد که 
نمی‌توان با مخالف سیاســی خود وفاق کرد و کابینه تشکیل داد. در هیچ کجای 
دنیا همچنین اتفاقی رخ نداده که یک رئیس‌جمهور با حمایت یک جریان سیاسی 
به قدرت رسیده، اما پس از به قدرت رسیدن با جریان مخالف خود ائتلاف کرده 
اســت. آقای پزشکیان برنامه‌های خود را در درون جبهه اصلاحات مطرح کردند 
و اصلاح‌طلبان ماشین انتخاباتی خود را پشت سر ایشان قرار دادند. با این وجود 
ایشان با تک‌روی با مخالفان سیاسی تحت عنوان وفاق ملی همراه شده که برخلاف 

خواست اصلاح‌طلبان است. 
گرامی‌مقدم گفت: در عمل پزشــکیان از اصلاح‌طلبــان عبور کرد و پس از 
اینکه به ریاست‌جمهوری رسید با جریان رقیب برای انتخاب مدیران وارد مذاکره 
شد. این در حالی است که این اتفاق در هیچ کجای دنیا سابقه ندارد و کسی که 
رئیس‌جمهور می‌شود به جریان سیاسی خود وفادار می‌‌ماند و مدیرانی را انتخاب 
می‌کند که در جریان حامی او قرار داشــته است و نه رقیب سیاسی. چند گزینه 
اصلاح‌طلبی نیز که در کابینه آقای پزشکیان حضور دارند در سمت‌های غیرکلیدی 
و غیرحساس قرار دارند. در واقع امروز بیشتر تصمیم‌های کلان کشور در اختیار 
اصولگرایان قرار دارد و نه اصلاح‌طلبان. این وضعیت نیز توســط اصلاح‌طلبان در 
سراسر کشور رصد می‌شود و به همین دلیل امروز با نوعی سرخوردگی و دلسردی 

در این زمینه مواجه هستیم.
درباره این اظهارات فرافکنانه گفتنی است که اولا هفتاد درصد کابینه، پیشنهاد 
شورای راهبری کابینه )با حضور مدعیان اصلاحات( است و این درصد درباره معاونان 
و مدیران کل و مدیران شرکت‌های دولتی به مراتب بیشتر است. ثانیا هماهنگی با 
مجلس و در نظر گرفتن انتظارات آن، روال قانونی است و وزیران پیشنهادی طبق 
قانون اساسی، باید از مجلس رای اعتماد بگیرند. ثالثا در موضوع رای اعتماد، این 
مجلس بود که با شعار وفاق، در موارد متعددی از احراز نصاب‌های وزارت درباره 
برخی افراد پیشنهادی کوتاه آمد وگرنه ضعف مفرط کسانی مانند همتی )رئیس 

ناموفق بانک مرکزی در دولت روحانی(، میدری، نوری قزلجه و... آشکار بود.
امروز کمتر کســی اســت که به ناکارآمدی در برخی اجزای تیم اقتصادی 
دولت اذعان نداشته باشــد. این تیم، وزیران اقتصاد، ارتباطات، جهاد کشاورزی، 
کار و رفاه، راه و شهرســازی، نیرو، صمت، نفت و... رؤسای بانک مرکزی و برنامه 

و بودجه( را شامل می‌شود.
برخلاف روایت وارونه گرامی‌مقدم، اواسط تابستان سال گذشته هنگامی که 
بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی در مجلس مطرح بود، دو نظر درباره رای اعتماد 
وجود داشــت: یک دیدگاه، بر ارزیابی کارشناســی و احراز کفایت یکایک وزیران 
پیشنهادی تاکید داشت؛ اما دیدگاه دوم می‌گفت چون دولت نوپا و رئیس‌جمهور 
تازه‌کار است، باید با تلقی »وفاق«، رای دربستی به تمام کابینه داد. در جلسه رای 
اعتماد، تلقی دوم غالب شد و حتی به ناحق و ناروا از رهبری هم مایه گذاشتند.

بدین ترتیب، و برحسب ظاهر، بهانه از دست جماعت سیاسی همیشه بهانه‌گیر 
گرفته شد، اما دولت را در چاله ناکارآمدی و ضعف مفرط عملکرد انداخت؛ و این، 

علاوه‌بر ضعف برنامه تیمی و فقدان فرمانده اقتصادی در کابینه بود.
آیا منطق »گرفتن بهانه از دست محافل بهانه جو«، منطق کافی و محکمی 
برای رای دادن به وزیران ناکارآمد اســت؟ اصلا بهانه‌جویی، تمام‌شدنی است؟ به 
همین علت هم هست که می‌بینیم گرامی‌مقدم ادعا می‌کند »وفاق، عامل ناکارآمدی 
دولت اســت« و این در حالی است که طیف متبوع وی با رندی توانسته و به نام 
وفاق توانستند اکثریت نمایندگان مجلس را در پوشش وفاق، به رای اعتماد یک‌جا 

و دربستی مجاب کنند.
بله، آن رای اعتماد دربستی، کار مجلس را برای اینکه »نهاد چوب لای چرخ 
کن در مقابل دولت نوپا« وانمود نشود، راحت کرد، اما کشور و مردم و خود دولت 
را به دردسر انداخت. به علاوه، باید توجه داشت که رای ندادن به وزیر ناتوان در روز 
اول، به مراتب کم هزینه‌تر و راحت‌تر از استیضاح همان وزیر با همه هزینه‌هایش 
اســت. معرفی وزیر جدید اقتصاد پس از استیضاح، به خاطر تعلل دولت، بیش از 

چهار ماه طول کشید!
البته در این میان، مشــکل بزرگ‌تر، خاســتگاه اصلی کابینه، یعنی شورای 
مجعول راهبری دولت )به ریاست آقای ظریف و با حضور برخی عناصر زاویه‌دار یا 
مجرمان امنیتی( بود که امکان شایسته‌گزینی را منتفی کرد؛ وگرنه، از روز اول، 
عدم تناسب برخی نامزدهای پیشنهادهای با وزارت مربوطه آشکار بود و از سوی 
منتقدان هم تذکر داده شد. درس بزرگ این روند، مطالبه »برنامه« از نامزدهای 
وزارت و ارزیابی آن برنامه بر مبنای »کارنامه« است. این امر، منافاتی با وفاق ندارد؛ 
بلکه هویت دهنده و عامل ثمربخش بودن وفاق، و مانع خسارات ناشی از مداهنه 
و ســهل‌انگاری است. کابینه باید با این نگاه تغییر کند و ترمیم شود. این قبل از 

همه، به نفع شخص آقای پزشکیان است.
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یک- 23 خرداد ماه سال جاری، نقطه عطف و سرآغاز جدیدی 
در تاریخ ایران عزیز اســت. بعد از این روز بود که دشمن )داخلی و 
خارجی( بسیاری از ملاحظات مرسوم را کنار گذاشت و خیلی عریان 
و با تمام توان و ظرفیت وارد میدان شد. می‌توان به جرات ادعا کرد 
که، در هیچ برهه‌ای از تاریخ چهل و هفت ساله انقلاب اسلامی ایران، 
حریف این‌قدر عریان و رسوا و با این حجم و ترکیبِ پیچیده، علیه 
ایران و جمهوری اســامی عزیز وارد نشده بود. بعد از اینکه ترمز 
دشمن را طی فقط 12 روز کشیدیم، »اقتصاد« و »رسانه« به عنوان 
میدان اصلی جنگ تعریف شد و این، به هیچ عنوان بدین معنا نیست 
که حریف حوزه‌های دیگر را رها کرده است. این که چرا دشمن این‌بار 
به این شکل وارد شــده و »اقتصاد« و »رسانه« را به عنوان میدان 
اصلی نبرد خود انتخاب کرده است، موضوع مهمی است که در این 

یادداشت تلاش می‌کنیم، به آن بپردازیم.
دو- فعالان اقتصادی اصطلاحی دارند با این مضمون که »سرمایه 
ترسو است.« لذا همیشه یک چشم‌شان به فعالیت‌های اقتصادی و 
چشم دیگرشان به »اخبار« است. پس طبیعی است، دشمنی که تمرکز 
اصلی‌اش روی اقتصاد حریف اســت، در حوزه خبر نیز فعال باشد. 
یک نمونه خیلی تازه از این فعال بودن را روز دوشنبه دیدیم. برخی 
شبکه‌های مجازی با انتشار تصاویری مبهم به نقل از یک خبرگزاری، 
نوشتند جمهوری اسلامی ایران آزمایش موشکی بزرگی را آغاز کرده 
و حمله گسترده به ســرزمین‌های اشغالی را تمرین می‌کند. سپس 
تحلیل‌های خاص یا جهت‌دار با هدف »نزدیک نشــان دادن جنگ« 
آغاز شد. با وجود تکذیب این خبر از سوی منابع رسمی، این اخبار 
و تحلیل‌های تکذیب شده تبدیل به تیتر یک رسانه‌های اصلی رژیم 
صهیونیستی هم شــد و خیلی زود نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
نیز به آن واکنش نشــان داد. تحلیل‌های عجیب و غریب روی این 
خبرِ کذب از ســوی صهیونیست‌ها با »دستکاری داده‌ها« و با هدف 
»تاثیرگذاری بر تصمیم‌‌گیری‌هــا« -که کارویژه »جنگ اطلاعاتی« 
)Information Warfare( است- همچنان ادامه دارد! »جنگی« 
نشان دادن فضای ایران، برای »ترسیدن سرمایه و فعال اقتصادی« 
ایرانــی می‌تواند یکی از دلایل مهم چنین واکنش بی‌تناســبی به 
یک خبر تکذیب شــده باشد. چرا که در فضای جنگی، و ذهنی که 
ترسیده است، تصمیم‌های هیجانی گرفته می‌شود؛ قیمت ارز افزایش 

می‌یابد و....
سه- نوع مواجهه ایران با دشمن در جنگ 12 روزه قطعا محاسبات 
حریف را، هم »تنظیم« و هم »اصلاح« کرده اســت. دشمن فهمید 
حتی اگر ناتو، آمریکا، برخی کشــورهای مرتجع عربی و همسایه 
ایران هم کنارش باشــد، حریف این کشور و این ملت نخواهد شد. 
طبق محاسبات دوست و دشــمن، بعد از لطف خدای مهربان و در 
کنار فداکاری‌های رزمندگان و توانایی‌های نظامی کشورمان، اتحاد 
مثال‌زدنی مردم بود که دشمن را به اصلاح محاسباتش واداشت. اگر 
دشــمن ایران را »قوی« ندیده و محاسباتش »تنظیم مجدد« نشده 
بود، امروز مثل آنچه در لبنان و غزه شاهدیم، بالغ بر10هزار بار این 
آتش ‌بس را نقض کرده بود! از آن ســو، اقتصاد همان حوزه‌ای است 
که وقتی دچار اختلال و مشکل می‌شود، چپ و راست نمی‌شناسد و 
روی اعصاب همه رژه می‌رود فلذا، می‌تواند به اندازه خود به این اتحاد 
خدشه وارد کند. بعد از جنگ 12 روزه، طبق محاسبات دشمن، اگر 
معیشت مردم به گروگان گرفته شود، هم این انسجام دچار خدشه 
می‌شــود و هم ایران- با مذاکره و یا بی‌مذاکره- امتیاز می‌دهد. در 
یک تحلیل کلان، راز جهش‌های عجیب و بی‌حساب و کتاب قیمت 

ارز و.. می‌تواند در همین نکته باشد!
چهار- دشمن فقط از طریق »جنگ اطلاعاتی« و دستکاری داده‌ها 
جلو نمی‌رود. جنگ شناختی )Cognitive Warfare(، یکی دیگر از 
آن حوزه‌های پیچیده و جدیدی است که، کارویژه‌اش نه فقط تغییر 
افکار، بلکه تغییر درک و تصمیم‌گیری نخبگان و نهادهای مهم یک 
کشور است. دشمنی که 20 سال برای تجاوز 23 خرداد برنامه‌ریزی 
کرده است، آیا ممکن نیست در این 20 سال کسانی را به همین مراکز 
تصمیم‌گیر و تصمیم‌ســاز نفوذ داده باشد؟ آیا ممکن نیست کسانی 
که به مسئولین در حوزه‌های مختلف مثل اقتصاد مشورت می‌دهند، 
دانسته یا نادانسته بخشی از پازل دشمن در جنگ شناختی باشند؟! 
چرا رهبر انقلاب به عنوان نخســتین توصیه‌های خود به نامزدهای 
انتخابــات از جمله به دکتر پزشــکیان فرمودند در چینش کابینه 
و انتخــاب دور و بری‌ها، دقت کنند چرا که: »کســی که با انقلاب، 
نظام و امام ذره‌ای زاویه دارد به درد شما نمی‌‌خورد.« انتصاب افراد 
بی‌صلاحیت و ناتوان در مراکز مهم نیز می‌تواند کارکردی مشــابه با 
کارکرد زوایه‌دارها داشــته باشد. یادمان باشد »فساد« و »مفسد«، 
معلول است و علت می‌تواند انتخاب یک زاویه‌دار یا ورود یک نفوذی 

در مراکز حساس باشد!
پنج- دیروز رسانه‌های کاغذی و غیرکاغذیِ غربگرایان، مملو از 
تحلیل و گزارش‌ درباره »نزدیک بودن جنگ« بود. خروجی همه این 
گزارش‌ها و تحلیل‌ها نیز پس از »ترساندن«، یک راه‌حل برای پرهیز 
از این جنگ بود یعنی »مذاکره با آمریکا«! در حالی که »مذاکره« اگر 
راه‌حل بود، وسط مذاکره به ایران حمله نمی‌شد! ما احتمال می‌دهیم 
این هجمه سنگین و هماهنگ به خاطر اظهارات اخیر رئیس‌جمهور 
است که به درستی گفته بود: »بنده حاضر نیستم زیر بار ذلت و ظلم 
بروم... به‌دنبال دعوا و درگیری با کســی نیستیم؛ دوست داریم با 
همه با صلح به گفت‌وگو بنشینیم؛ اما مقابل کسی که قلدری می‌کند 
می‌ایستیم... اینکه بگویند موشک نداشته باشید و بعد رژیم تا دندان 
مسلح اسرائیل به ما حمله کند که نمی‌شود... برای اینکه رئیس‌جمهور 
بمانم، باج نمی‌دهم... روی اعتقادی که دارم ایستاده‌ام و به کسی باج 
نخواهم داد...« اما »سایه جنگ را بالای سر ایران« نگه داشتن از سوی 
غربگرایان، پیش از این اظهارات هم سابقه داشته است. پس موضوع 

کمی پیچیده‌تر است. بخوانید:
شش- »دانیل کانمن« در صفحه 13 کتاب »تفکر سریع و کند« 
اصطلاحی دارد با عنوان »اکتشــاف دسترسی« که یک »سوگیری 
شناختی« است. یعنی افراد احتمال وقوع رویداد را بر اساس سهولت 
به خاطر آوردن مثال یا اطلاعات مرتبط با آن رویداد تخمین می‌زنند. 
به عبارتی اگر مثال‌هایی از یک رویداد نزدیک مثل آنچه 23 خرداد 
اتفاق افتاد، به ذهن فرد بیاید، او احتمال وقوع آن رویداد را بیشتر 
از حد واقعی تخمین می‌زند. مثلا اگر رســانه‌‎ها به طور مکرر درباره 
سوانح هوائی گزارش تهیه کنند، مردم احتمال وقوح سوانح هوائی 
را بیش از حد واقعی تخمین می‌زنند حتی اگر آمار واقعی، خلاف آن 
را نشان دهد! بنابر این غربگرایان باید مدام بر طبل »جنگ نزدیک 
است« بکوبند تا ضمن تغییر محاسباتی، اقتصاد و معیشت مردم به 
هم بریزد، اقتصاد که به هم ریخت، درک و تصمیم‌گیری فلان نخبه در 
فلان مرکز مهم تصمیم‌‌ساز تغییر کند، تا در نهایت و به قول »آنتونی 
بلینکن«، وزیر خارجه پیشین آمریکا، کاری که با جنگ نشد بر سر 

ایران آورد، با مذاکره بشود!
هفت- میدان رویارویی به شــکل کم‌ســابقه‌ای تغییر کرده و 
دشمن با کنار گذاشتن ملاحظات مرسوم، هجوم آورده است. هدف 
ایجاد اختلال در معیشت و اقتصاد و القای ترس برای تاثیرگذاری بر 
القای نزدیکی  بازارها،  ایجاد هیجان کاذب در  تصمیم‌گیری‌‌‌هاست. 
جنگ از طریق رسانه، و تلاش برای خدشه‌دار کردن انسجام ملی از 
طریق تســخیر اذهان، همه در راستای دستیابی به امتیازاتی است 
که در میدان نظامی و مقاومت مردمی به آن دســت نیافته‌‌اند. لذا 
هوشیاری، وحدت کلمه و مقابله هوشمند با چنین دشمنی، حیاتی 
اســت. لازمه پیروزی در چنین نبــردی، درک عمیق از روش‌‌های 
پیچیده حریف و اتکا به سرمایه عظیم مردمی و از همه مهم‌تر ایمان 
راسخ به اراده الهی است که بارها در تاریخ انقلاب اسلامی سربلند 

و پیروزمان کرده است.

سایه سنگین جنگ 
بر سر غربگرایان!

یادداشت روز

جعفر بلوری

روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت«: 

جنگ مجدد با ایران
ده‌ها میلیارد شِکِل برای اسرائیل هزینه خواهد داشت

واهی تهدیدهــای   برخلاف 
رژیــم  سیاســی  مســئولان 
صهیونیســتی دربــاره احتمال 
ایران،  با جمهوری اسلامی  جنگ 
رژیم،  این  اقتصادی  مســئولان 
به‌شدت بابت خسارات وحشتناک 

این رژیم، نگران هستند.
روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت 
گزارش  آحارونوت« سه‌شنبه )2دی( 
داد که وزارت دارایی این رژیم به‌شدت 
نگران اســت یک درگیــری جدید با 
جمهوری اســامی ایران، خســارات 
اقتصادی جبران‌ناپذیری به اقتصاد این 
رژیم وارد کند. وزارت دارایی اسرائیل 
با اشاره به خســارات اقتصادی ناشی 
از جنگ دو ســاله در غزه و درگیری 
اخیر با ایران، هشــدار داد که هرگونه 
جنگ تــازه‌ای منجر به موج جدیدی 
از کاهش شدید بودجه در بخش‌های 
آموزش، بهداشت، رفاه و زیرساخت‌ها 

خواهد شد.
مســئولان ارشــد وزارت دارایی 

اســرائیل اعتراف کردند جنگ مجدد 
با ایران بار دیگر ده‌ها میلیارد شِــکِل 
)هر شکل معادل یک‌سوم دلار( برای 
نهادهای امنیتی هزینه خواهد داشت. 
به گفته این مســئولان، اگر ایران در 
جنگ احتمالی، سیاست شلیک انبوه 
موشــک به سمت فلسطین اشغالی را 
در پیش بگیرد، دولت اســرائیل ناچار 
بابت  بــود میلیاردها شِــکِل  خواهد 
خســارات احتمالی به ســاختمان‌ها 

غرامت پرداخت کند.
انتشار تصاویر محدود از رسانه‌های 
عبری نشان می‌دهد حملات موشکی 
ایران خسارات قابل توجهی به »کریا« 
در تل‌آویو وارد کرده است؛ خساراتی 
که به گفته منابع صهیونیستی، برخی 
برج‌های مسکونی مجاور را به مرحله 

تخریب کامل رسانده است.
 شبکه صهیونیستی »اسرائیل ۲۴« 
اخیرا در گزارشــی، ابعــاد تازه‌ای از 
خســارات وارده بــه برج‌های لوکس 
»داوینچــی« را فاش کــرد. اهمیت 

ایــن برج‌ها در موقعیــت ژئوپلیتیک 
آنهاســت؛ این ســازه‌ها در مجاورت 
مستقیم »کِریا« )مرکز فرماندهی کل 
ارتش اسرائیل( قرار دارند. موج انفجار 
موشک ایران خسارات سنگینی به برج 
داوینچی وارد کرده اســت؛ به‌گونه‌ای 
کــه روزنامه »معاریــو« گزارش داده 
این برج دیگر قابل بازسازی نیست و 
باید به‌طور کامل از نو ساخته شود. با 
اندازه‌گیری فاصله نقطه اصابت موشک 
ایرانی بــا ســاختمان‌های اطراف، از 
جمله بــرج داوینچی، برج مارگانیت، 
ســاختمان اطلاعــات و پناهگاه آن، 
و همچنین برج‌هــای نیروی هوایی، 
می‌توان میزان خســارت واردشده به 
 مرکــز فرماندهی ارتش اســرائیل را 

برآورد کرد.
موشک‌های ایران 

چه بر سر اسرائیل می‌آورد؟
یک مســئول ارشد وزارت دارایی 
اسرائیل در ادامه گفت: »اگر درگیری 
با ایران گسترش پیدا کند، باید ابعاد 

اقتصادی و خسارت‌های هنگفتی که 
می‌تواند بــه اقتصاد وارد شــود را با 

جدیت تمام، در نظر بگیریم.«
بــه گزارش فــارس، بر اســاس 
گفته این مســئول صهیونیست، این 
مســئله شــامل هزینه‌هــای اضافی 
هنگفت در حــوزه نظامی و پرداخت 
میلیاردها شکل غرامت بابت خسارات 
مســتقیم و غیرمستقیم به خانواده‌ها 
و کســب‌وکارهای اقتصــادی خواهد 
بود. این مسئول اسرائیلی تأکید کرد، 
این مسئله باعث خواهد شد اسرائیل 
مجبور شــود یکی از مسیرهای زیر را 

انتخاب کند:
افزایش مجدد کسری  نخســت؛ 

بودجه.
دوم؛ عبور از سقف بودجه در سال 
جاری )مانند دو سال گذشته(، حتی 
پیش از آنکه بودجه ســال ۲۰۲۶ در 

پارلمان به تصویب نهائی برسد.
ســوم؛ کاهش گســترده بودجه 

وزارتخانه‌ها همراه با افزایش مالیات‌.

به جای گفت و شنود

یک روز برتر از هزاران...
امروز با ســالروز شــهادت حضرت امام‌ هادی)ع( همزمان است. امام بزرگواری که 
مجاهدت‌ها و روشنگری‌های ایشان، غبار ضخیمی از بدعت و تحریف و بداندیشی را که 
در دوران خلافت جور و ظالمانه بنی‌امیه و بنی‌عباس بر چهره اسلام ناب محمدی‌)ص( 
نشسته بود، زدودند و جان مبارک خود را با شهادت بر سر این جهاد تبیین عظیم نهادند. 
ستون گفت و شنود امروز را در سوگ حضرتش به بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب 

در همین‌باره اختصاص می‌دهیم:
بالاخره در نبرد بین امام‌ هادی‌)علیه‌السّلام( و خلفایی كه در زمان ایشان 
 بودند، آن كس كه ظاهراً و باطناً پیروز شــد، حضرت ‌هادی )علیه‌السّــام(

بود، این باید در همه‌ بیانات و اظهارات ما مورد نظر باشد. 
در زمان امامت آن بزرگوار شش خلیفه، یكی پس از دیگری، آمدند و به درك 
واصل شدند. آخرین نفر آنها، »معتز« بود كه حضرت را شهید كرد و خودش هم 
به فاصله‌ كوتاهی مُرد. این خلفا غالباً با ذلت مردند، یكی به‌دست پسرش كشته 
شد، دیگری به دست برادرزاده‌اش و به همین ترتیب بنی‌عباس تارومار شدند، به 
عكسِ شیعه. شیعه در دوران حضرت ‌هادی و حضرت عسگری‌)علیهماالسّلام( و 
در آن شدت عمل روزبه‌روز وسعت پیدا كرد، قوی‌تر شد.... یك روزِ مجاهدت این 
بزرگوارها -ائمه‌)علیهم‌السلام(- به قدر سال‌ها اثر می‌گذاشت، یك روز از زندگی 
مبارك اینها مثل جماعتی كه ســال‌ها كار كنند، در جامعه اثر می‌گذاشت. این 
بزرگواران دین را همین‌طور حفظ كردند، والّ دینی كه در رأسش متوكل و معتز 
و معتصم و مأمون باشد و علمایش اشخاصی باشند مثل یحیی‌بن‌اكثم كه با آنك‌ه 
عالم دستگاه بودند، خودشان از فساق و فجار درجه یكِ علنی بودند، اصلًا نباید 
بماند، باید همان روزها بكل كلكِ آن كنده می‌شد، تمام می‌شد. این مجاهدت و 
تلاش ائمه‌)علیهم‌السلام( نه فقط تشیع بلكه قرآن، اسلام و معارف دینی را حفظ 

كرد، این است خاصیت بندگان خالص و مخلص و اولیای خدا. »۱۳۸۳/۰۵/۳۰«

* امتیاز بزرگ دولت شهید رئیسی این بود که از همان ابتدا اهل بهانه‌تراشی 
نبود، رئیس‌جمهوری که به‌جای شعارهای مردم‌فریبانه، کف میدان ایستاد، 
سفرهای اســتانی را جدی گرفت و به‌جای شرطی‌کردن معیشت مردم به 
لبخند غرب و مذاکره با آمریکا، به ظرفیت‌های داخلی تکیه کرد. قطعاً این 
رویکرد برای کسانی که به رانت و رفیق‌بازی و اقتصاد وابسته عادت دارند، 

قابل تحمل نخواهد بود.
بزرگی
* بــا توجه به فرمایش امام خامنه‌ای در دیــدار با مداحان که به صراحت 
عنوان کردند در شبهه‌آفرینی‌ها، به دفاع اکتفا نکنید، به نقاط ضعف دشمن 
هجوم بیاورید. آن نقطه‌ضعف‌ها را هدف قرار بدهید. به آن‌ها هجوم بیاورید. 
از رســانه‌ها، مطبوعات، صدا و سیما، اتاق‌های فکری دانشجویی و حوزوی، 

نخبگان و... انتظار می‌رود به این منویات حضرت آقا جامه عمل بپوشند.
پارسایی
* دولتمردان لبنان بدانند که با دادن امتیاز، رژیم جهنمی وحشی حملات 
خــود را متوقف نخواهد کرد؛ آنچه که حملات را متوقف می‌کند زبان زور 
و قدرت است نه زبان نرم و التماس، چرا که شیطان بزرگ تمام قد از این 

سگ ‌هارش حمایت می‌کند.
معماریان
* متأســفانه کشورهای غربی‌، معترضان به نسل‌کشی در غزه را دستگیر و 
روانه زندان می‌نمایند، ولی جلوی عاملان این جنایت‌های قرون وسطایی را 

نمی‌گیرند.‌ ای لعنت بر این حقوق بشر ادعایی غربی‌ها.
شفیعی
*  اگر مردم، معیارهای انقلابی را برای انتخاب‌های خود می‌گذاشتند، دلار 
و فشار و تحریم، تعیین‌کننده زندگی امروز ما نبود... کشور با تفکر انقلابی 
ســاخته می‌شود، نه با تفکری واداده و وابسته به غرب که حتی نتانیاهوی 

احمق به خود جرأت می‌دهد آن تفکر را سرمایه خود در ایران بداند!
نعمتی
*اگر به پیشنهادهای اصلاح‌طلبان عمل می‌کردیم که امروز، روز گفت‌وگو 
است نه موشــک! دشمن خبیث یعنی شیطان بزرگ آمریکای جنایتکار و 
سگ ‌هارش در جنگ تحمیلی 12 روزه چند میلیون از مردم کشورمان را 

به شهادت رسانده بودند؟!
گواهی اردبیل
* از واردات پزشک در دوران پهلوی امروز به برکت انقلاب اسلامی رسیدیم 
به فارغ‌التحصیلی دانشــجویان خارجی در رشته‌‌های پزشکی، داروسازی و 
دندان‌پزشکی، در دانشگاه‌های ایران! دانشجویان خارجی از ۵۰ کشور مختلف 

در ایران مشغول تحصیل هستند.
طباطبایی
* دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی هم معتقد است در برخورد با حجاب 
باید کار فرهنگی کرد. ما از ایشان درخواست می‌کنیم گزارش کار فرهنگی 

خود را در یک سال اخیر پیرامون این مسئله ارائه دهند!
نوربخش مشهد
* مریم نوری بالانجی محقق جوان قشمی موفق به کسب مدال طلا و مقام 
اول نخبگان دنیا در جشنواره بین‌المللی و تخصصی اختراعات و نوآوری‌های 
جهانی سیلیکون ولی )SVIIF 2025( کالیفرنیا در ایالات متحده آمریکا 
شد. این دارو به صورت تزریقی یا خوراکی تهیه و در مهار رشد سلول‌های 
ســرطانی و حذف انواع تومورها مورد استفاده قرار خواهد گرفت. چرا این 
قهرمانان به زنان و مدعیان حقوق زنان معرفی نمی‌شوند ولی یک کسی که 

آلت دست شیاطین قرار می‌گیرند در بوق و کرنا می‌کنند! 
حسین‌زاده

* یک شــهروند میانســال آمریکایی، در حالی‌که اشک می‌ریزد، می‌گوید 
فهمیدن این که کشــورش میلیاردها دلار به اسرائیل، اوکراین و آرژانتین 
می‌دهد، درحالی‌که مردمش حتی از پس هزینه درمان برنمی‌آیند، برایش 
غیرقابل تحمل است. اگر چنین مورد در ایران پیدا شود آن را در دید همه 

قرار می‌دهند که چرا ایران به لبنان و فلسطین کمک می‌کند؟
والیانی
* از سازمان بازرسی کل کشور درخواست می‌شود به جد نظارت بر وضعیت 
ارز که این روزها سفره مردم را کوچک و کوچک‌تر کرده است دنبال نماید.
فرامرزی
* توصیه شــهید محراب، آیت‌الله دستغیب)ره(: خدا لعنت کند هر عمامه 
سری را که از رهبری اطاعت نکند. رهبر یکی است، امام یکی است و نائب 
امام هم یکی اســت. تا زمانی که حســن‌)ع( امام بود حسین)ع( امام نبود. 
وای بر ملتی که از رهبر خود فاصله بگیرد. مواظب باشــید گرگ‌ها شما را 
از رهبر الهی جدا نکنند. شــما را گروه گروه نکنند. شما را طعمه خودشان 
قرار ندهند. وســیله پیشرفت دشمن نشوید. شما الان در جبهه جنگید. در 

جبهه جنگ دینی هستید.
مصیبی
* بر اســاس داده‌های یورواستات، بیش از ۴۱ میلیون نفر در اتحادیه اروپا 
توان مالی برای گرم کردن کافی خانه‌های خود را ندارند؛ رقمی معادل ۹,۲ 
درصد جمعیت این اتحادیه. حدود دو ســوم افراد گرفتار »فقر انرژی« نیز 
در چهــار اقتصاد بزرگ اروپا زندگی می‌کنند! غرب هم که می‌گویند گل و 

بلبل است واقعیت ندارد.
عطایی
* احمد الناعوق، افسر پیگیری و دفاع از حقوق بشر خطاب به مردم اروپا و 
آمریکا گفته است؛ شما در کشوری زندگی می‌کنید که صرفاً پوشیدن یک 
تی‌شرت در حمایت از فلسطین می‌تواند شما را تا ۱۴ سال روانه زندان کند 
برخی گفته‌اند که این وضعیت، پایان لیبرالیســم و پروژه لیبرال در اروپای 
غربی را نیز آشکار کرده است. در آمریکا دیدیم دانشجویان را به دلیل اعتراض، 

از ادامه تحصیل محروم کردند.
صالح‌نژاد
* امروز پیشرفت ایران در درمان ناباروری توجه بسیاری از کشورها را به‌خود 
جلب کرده اســت و مراکز درمان ناباروی ما اکنون پذیرای بیماران نابارور 

بسیاری از کشورهای همسایه و حتی اروپایی هستند!
فخاری
* بخشــی از بیانات امام خامنه‌ای در جمع لشکر27 محمد رسول‌الله)ص( 
درخصــوص خواص جامعه: تصمیم‌گیری خواص در وقت لازم، تشــخیص 
خواص در وقت لازم، گذشــت خــواص از دنیا در لحظه‌ لازم، اقدام خواص 
برای خدا در لحظه‌ لازم. اینهاســت که تاریخ و ارزش‌ها را نجات می‌دهد و 

حفظ می‌کند! در لحظه‌ لازم، باید حرکت لازم را انجام داد.
ناصری
* طبق اظهارات پژوهشگران حوزه خانواده و تجربه میدانی میان دانشجوها، 
ازدواج برای دختران در دوره کارشناســی، بالاتر از ارشــد و ارشد، بالاتر از 
دکتری است! حتی برخی فارغ‌التحصیلان دکتری می‌گویند کاش همان در 
ایام کارشناسی ازدواج می‌کردیم، چون امروز با وجود موفقیت علمی فرصت‌ها 
به‌مراتب کمتر شده است! پس عاقلانه این است که فرصت ازدواج را به بهانه 
تحصیل عقب نیندازیم تا به مرحله حســرت برسد! بسیاری از افراد پس از 

ازدواج به مراحل بالای مدارج علمی و تحصیلی رسیده‌اند.
موسایی
* پس از کشــته شدن سه آمریکایی در ســوریه، رئیس‌جمهور آمریکا در 
ســخنانی تهدید‌آمیز گفت از داعش انتقام خواهم گرفت! گویا اسلاف وی 
فکر نمی‌کردند که وقتی وحشی می‌کارند، وحشی هم درو می‌کنند، و روزی 

علیه خود نیز واکنش نشان خواهند داد!
یاری
* جناب آقای عراقچی اگر به این گفته خود اعتماد دارد که آمریکا هیچ‌وقت 
صادق نبوده و برای هیچ‌کس قابل‌اعتماد نیست؛ نباید در سفرهای خارجی 

سخنی از مذاکره با آمریکا بزند.
کاظمی‌مطلق

* دلم برای برخی دختران سرزمینم می‌سوزد! به اسم آزادی آنان را به بند 
کشــیده‌اند و‌ خودشان با دست خودشان، خود را مضحکه قرار داده‌اند ‌و در 

عین حال فکر می‌کنندکه مسیر پیشرفت را طی می‌کنند!
انسان‌پرست

* با توجه به این که عربستان مجوز فعالیت درمانگاه‌های ما در مدینه را لغو 
کرده است و زائر بیمار ناچار است با خودرو از هتل به درمانگاه‌های سعودی 
منتقل شود، نبود مترجم و کمبود دارو نیز بر مشکلات زائران افزوده است، از 
دستگاه دیپلماسی درخواست می‌شود با رایزنی با مسئولان عربستان، نسبت 

به فعال کردن درمانگاه ایرانی همچون گذشته اهتمام نماید.
بیات
* این چه زندان و زندانی است که تاج‌زاده از آنجا با مجله لوپوئن فرانسوی 
مصاحبه می‌کند و مردم را برای آشوب در کشور تهییج و تحریک می‌کند؟ 

به نظر می‌رسد زندان‌های ما به هتل شباهت بیشتری دارد تا به زندان!
عمرانی
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صفحه 2
چهارشنبه ۳ دی 1404
۳ رجب ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۳۸

دوشنبه هفته جاری آقای مجید انصاری معاون حقوقی رئیس‌جمهور 
طی سخنانی در دانشــکده حقوق دانشگاه تهران با اشاره به ماجرای 
ماراتن کیــش و راهپیمایی چند هزار خانم‌ کشــف حجاب کرده که 
برنامه‌ای از قبل طراحی شده بود، آن را یک »ورزش همگانی«! دانسته 
 ! و گفته‌اند: »‌حالا اگر در گوشــه‌ای از آن هم یک نارسایی دیده شده‌
نباید با آن مقابله بشود«‌)!(. درباره اظهارات آقای انصاری، اشاره به چند 

نکته ضروری به نظر می‌رسد. 
۱- ایشان در توضیح نظر خود می‌فرمایند: »قرار نیست هر کسی 
بگوید سلیقه من حق است و برداشت من عین دین است و غیر از این 
هرچه باشد و هرکه باشد باید حذف شود و یا کنار برود‌«! ظاهراً آقای 
انصاری فراموش کرده‌اند که حجاب یک واجب شرعی و ضرورت قانونی 
است و نه یک »سلیقه شخصی و گروهی‌«! و از جناب ایشان به عنوان 
 یک روحانی تعجب‌آور اســت که این ضــرورت دینی و اخلاقی را در 

حد و اندازه یک سلیقه، تنزل داده‌اند‌)!(
۲- معاون محترم رئیس‌جمهور می‌فرمایند: »‌در قانون اساســی 
راهکارهای انعطاف به نفع مردم برای منافع ملی دیده شده. اتفاقاً در 
جاهایی که بعضاً تصور می‌شود در تقابل با حقوق با دموکراسی و حقوق 
اکثریت هست، پیش‌بینی‌های قانون اساسی برای گره‌گشایی به نفع ملت 
و اکثریت بوده‌«. آقای انصاری توضیح نداده‌اند که آیا اکثریت مردم و زنان 
ایران طرفدار کشف حجاب هستند که ایشان عدم برخورد با خانم‌های 
کشف حجاب‌کننده را »‌به نفع ملت و اکثریت‌«! جامعه تلقی کرده‌اند؟!

۳- ایشــان بی‌توجهی و عبور از کشف حجاب در ماراتن کیش را 
نمونه‌ای از ضرورت توقف اجرای یک قانون اســامی در شرایط خاص 
)حکم ثانویه‌( تلقی کرده و این تساهل را برای جلوگیری از اختلافات 
و حفظ وحدت ضروری دانسته و گفته‌اند: »‌این از اختیاراتی است که 
احیاناً در شــرایط خاص، رهبری می‌‌تواند اتخاذ کند‌«. در این باره باید 
گفت؛ اولاً: به قول خود شــما، حکم ثانویه از اختیارات رهبری است و 
دولت محترم چنین اختیاری نداشته و ندارد. ثانیا؛ً بر اساس کدام شاهد و 
نمونه و کدام برداشت، مقابله با کشف حجاب را باعث اختلاف می‌دانید؟! 
کشــف حجاب‌کنندگان در مقایسه با جمعیت انبوه و چند‌ده میلیونی 
ایران که حامی قوانین الهی هستند، یک اقلیت ناچیز به شمار می‌آیند 
که به تعبیر دقیق حضرت آقا، بسیاری از آنها غفلت‌زده و شمار اندکی 
نیز مأمورند. آیا روشــنگری برای اکثریت غفلت‌زده و مقابله با اندکی 
کم‌شمار که مأموریت دارند، باعث ایجاد اختلاف در میان مردم است؟! 
و یا این که نجات غافلان و پیشگیری قانونمند از عوامل وابسته، ضمن 

آرامش‌بخشی به جامعه بر انسجام، اتحاد و پیوند همگانی می‌افزاید؟
۴- بعد از فتنه ۸۸، جمعی از مدعیان اصلاحات که در پی آن حرکت 
 خیانت‌آمیز، احســاس انزوا می‌کردند، شعار »‌آشتی ملی‌«! سردادند. 
رهبر معظم انقلاب در این خصوص فرموده بودند: »ملّت ایران ایستاده‌اند، 
مجتمع هستند. حالا یک عدّه‌ای یاد گرفته‌اند تعبیرات »آشتی ملّی، 
آشــتی ملّی« ]را گفتن[؛ این حرف‌ها به نظــر من معنی ندارد، مردم 
مجتمعند، با هم متّحدند، آنجایی که پای اســام در میان است، پای 
ایران در میان اســت، پای استقلال در میان است، پای ایستادگی در 
مقابل دشمن در میان است، مردم با همه‌ وجودشان ایستاده‌اند. ممکن 
اســت در فلان مسئله‌ سیاسی دو نفر با هم اختلاف نظر داشته باشند 
]امّا[ تأثیری نمی‌گذارد. چرا می‌گویید آشتی؟ مگر قهرند که بیایند با 
هم آشــتی کنند؟ این تعبیرات را روزنامه‌ها پرَ و بال می‌دهند، متوجّه 
نیستند که اشکال ایجاد می‌کند. وقتی شما می‌گویید آشتی، مثل این 
است که یک قهری وجود دارد،]درحالی‌که[ قهری وجود ندارد. بله، مردم 
ما با آن کسانی که به روز عاشورا اهانت کردند قهرند. ملّت با آنهایی که 
روز عاشورا، با قساوت، با لودگی، با بی‌حیایی آمدند جوان بسیجی را در 
خیابان لخت کردند و کتک زدند، قهر است. با اینها آشتی هم نمی‌کنیم.«.

۵- معاون محترم رئیس‌جمهور برای اثبات نظر خود به داســتان 
حضرت موسی و ‌هارون علیهما‌السلام که در کلام خدا آمده است اشاره 

کرده‌اند و این که؛ 
وقتی غیبت حضرت موســی)ع( به درازا کشید، عده‌ای با فریب 
سامری به گوساله‌پرستی روی آوردند. موسی علیه‌السلام در بازگشت 
یقه برادرش‌ هارون‌)ع( را که او نیز پیامبر بود گرفت و عتاب کرد که چرا 
از انحراف آنها جلوگیری نکردی و ‌هارون در پاسخ گفت: بیم آن داشتم 
که بگویی میان بنی‌اسرائیل تفرقه افکنده‌ای! نگارنده در جایگاهی نیست 
که این‌گونه مباحث قرآنی را شــرح و توضیح بدهد ولی از آنجا که در 
اسلام، »ظاهر آیات « سندیت دارد به چند نکته اشاره می‌شود. بخوانید!

* جناب ‌هارون‌)ع( هرگز آن انحراف بزرگ را عادی‌سازی نکرد و از 
آن با صراحت به‌ عنوان »فتنه« یاد کرد: »ياَ قَوْمِ إنِمََّا فُتِنتُم بهِِ ... ‌ای قوم 
شما در فتنه افتاده‌اید‌«. ولی آقای انصاری ماراتن کشف حجاب در کیش 
را نه فقط فتنه نمی‌دانند بلکه با عنوان »سلیقه‌«! از آن یاد می‌کنند و 

البته آن را پسندیده نیز نمی‌دانند.
* حضرت ‌هارون‌)ع( تاکید می‌فرمایند که این حرکت شــما عبور از 
اصول اســت و نه فقط یک اختلاف سلیقه یا خطای فردی! »وَإنَِّ رَبكَُّمُ 
حْمَنُ فَاتبَِّعُونيِ وَأطَِيعُوا أمَْرِي‌... پروردگار شما خدای رحمان است پس  الرَّ

از من پیروی کرده و امرم را اطاعت کنید«.
* حضرت موسی علیه‌السلام نیز نه فقط جرم و گناه آنها را لاپوشانی 
نمی‌کنند، بلکه از یک‌سو با عامل اصلی فتنه )سامری‌( به شدت برخورد 
 کرده و می‌فرمایند: »فَاذْهَبْ فَإِنَّ لكََ فِي الحَْيَاةِ أنَ تقَُولَ لَ مِسَاسَ‌.... 
از میان ما برو که تو در زندگانی دنیا )به مرضی دچار خواهی شــد که 
همه از تو متنفر می‌شوند( و پیوســته می‌گویی کسی به من نزدیک 
نشــود، و در آخرت نیز وعده تو دوزخ است‌«. و از سوی دیگر کسانی 
که به گوساله‌پرستی روی آورده بودند هم به سختی توبیخ می‌شوند. 
نيَْا  »إنَِّ‌الذَِّينَ اتخََّذُوا العِْجْلَ سَيَنَالهُُمْ غَضَبٌ مِنْ رَبهِِّمْ وَذِلةٌَّ فِي الحَْيَاةِ الدُّ
وَكَذَلكَِ نجَْزِي المُْفْتَرِينَ‌... بزودی کســانی که گوساله را ]به‌پرستش[ 
گرفتند، با خشمی ســخت از جانب پروردگارشان، رو‌به‌رو می‌شوند و 
در زندگی دنیا ]نیز[ خواری و ذلت به آنان خواهد رســید، و این‌گونه 

دروغ‌بافان را کیفر می‌دهیم‌«.
همان‌گونه که ملاحظه می‌شــود، ســخنی از تســاهل در مقابل 
گوساله‌پرستی در میان نیست و نســتجیر‌بالله در کلام خدا و سیره 
انبیاء و امامان معصوم علیهم‌السلام هرگز »‌وادادگی‌« به معنا و مفهوم 

حسین شریعتمداری»‌مدارا‌« نبوده است.

انتشــار تصاویــر محدود از 
رســانه‌های عبری نشان می‌دهد 
حملات موشــکی ایران خسارات 
قابل توجهی به »کریا« در تل‌آویو 
به  که  است؛ خساراتی  کرده  وارد 
برخی  صهیونیستی،  منابع  گفته 
به  را  مجاور  برج‌های مســکونی 
مرحله تخریب کامل رسانده است.
شبکه صهیونیستی »اسرائیل ۲۴« 
در گزارشــی، ابعاد تازه‌ای از خسارات 
وارده بــه برج‌های لوکس »داوینچی« 
را فــاش کرد. اهمیت ایــن برج‌ها در 
موقعیــت ژئوپلیتیک آنهاســت؛ این 
ســازه‌ها در مجاورت مستقیم »کِریا« 
)مرکز فرماندهی کل ارتش اســرائیل( 

قرار دارند.
در این ویدئو که با محدودیت‌های 
شــدید تصویربرداری تهیه شــده، در 
انتهای تصویر، تخریب یک دیوار حائل 
به‌وضوح دیده می‌شود. پشت این دیوار، 
ســاختمانی قرار دارد کــه به ادعای 
وب‌سایت خبری »گری‌زون«، ورودی 
پناهگاه و ســاختمان اطلاعات نظامی 

اسرائیل )آمان( محسوب می‌شود.
به گزارش فارس، مقایسه این فیلم 
با ویدئوی منتشرشده در زمان جنگ 
و لحظه انفجــار در نزدیکی مجموعه 
»کریا« - که احتمالا توســط یکی از 
صهیونیست‌ها و از بالای برج داوینچی 

ضبط شــده - نکات جالبی را افشــا 
می‌کند. در آن ویدئو مشخص است که 
ساختمانی در مجاورت برج »گانیت« 
هدف اصلی موشــک بوده اســت. در 
فاصله‌ای نزدیک‌ به این برج، ساختمان 
فرماندهی نیــروی هوائی ارتش رژیم 

صهیونیستی نیز قرار دارد.
بــه گفته ســایت »گــری زون« 
طریــق  از  ســاختمان‌ها  اطلاعــات 
ایمیل‌های هک‌شده فرماندهان نظامی 
و دیپلمات‌های ارشد اسرائیلی توسط 
گروه »حنظله« به‌دست آمده است. بنا 
بر این گزارش، این مجموعه به‌ صورت 
مشــترک توســط آمریکا و اسرائیل 

مدیریت می‌شود.
موج انفجار موشک ایران خسارات 
ســنگینی به برج داوینچی وارد کرده 
است؛ به‌گونه‌ای که روزنامه »معاریو« 
گزارش داده این برج دیگر قابل بازسازی 
نیست و باید به‌طور کامل از نو ساخته 
شود. با اندازه‌گیری فاصله نقطه اصابت 
موشک ایرانی با ساختمان‌های اطراف، 
از جمله برج داوینچی، برج مارگانیت، 
ســاختمان اطلاعــات و پناهگاه آن و 
هوایی،  نیــروی  برج‌های  همچنیــن 
می‌توان میزان خســارت واردشده به 
مرکــز فرماندهی ارتش اســرائیل را 

برآورد کرد.
پیش‌تــر نیز روزنامــه بریتانیایی 

»تلگراف« فــاش کرده بود که تحلیل 
داده‌های رادار ماهواره‌ای نشان می‌دهد 
حمــات مســتقیمی به یــک پایگاه 
نیــروی هوایی، یک مرکــز اطلاعاتی 
و یک پایگاه لجســتیکی در اسرائیل 
صورت گرفته اســت. بر اســاس این 
گزارش، شش موشک ایرانی در جریان 
جنگ گذشته به‌طور مستقیم به پنج 
پایگاه نظامی اسرائیل اصابت کرده‌اند. 
بر مبنــای داده‌هایی  این اطلاعــات 
است که پژوهشــگران دانشگاه ایالتی 
اورگان آمریکا - متخصص در شناسایی 
خسارات بمباران با اســتفاده از رادار 
ماهــواره‌ای - در اختیــار این روزنامه 

قرار داده‌اند.
طبــق ایــن گــزارش، از جمله 
پایگاه‌های هــدف قرارگرفته می‌توان 
به پایــگاه تل‌نــوف، اردوگاه گِلیوت، 
زیپوریت، پایگاه لید بن‌نهیمیا و شَــعَر 
افرایم در نزدیکی طولکرم اشاره کرد. 
همچنین این تحلیل از اصابت مستقیم 
به پنج تأسیســات نظامــی، از جمله 
یک پایگاه نیــروی هوایی، یک مرکز 
پایگاه  جمــع‌آوری اطلاعات و یــک 
لجســتیکی در محور شمال به جنوب 

خبر می‌دهد.
ایــن مقاله همچنین به ۳۶ حمله 
دیگر ایران اشاره می‌کند که خسارات 
به زیرســاخت‌های صنعتی  سنگینی 

اسرائیل وارد کرده است؛ از جمله آسیب 
به هفت تأسیســات انرژی و سوخت، 
خســارات قابل توجه به مؤسسه علوم 
وایزمن، آسیب شدید به مرکز پزشکی 
سوروکا در بئرسبع و تخریب هفت محله 
مسکونی پرجمعیت که بیش از ۱۵ هزار 

اسرائیلی را بی‌خانمان کرده است.
در همین راستا، روزنامه »معاریو« 
اعتراف کرده اســت: »منطقه تل‌آویو 
بیشــترین آســیب را از موشک‌های 
شلیک‌شــده از ایران متحمل شــده 
است. حدود ۲۰۰ ســاختمان به‌طور 
قابل توجهی آسیب دیده‌اند که از این 
تعداد، نزدیک به ۵۰ ســاختمان دچار 
خسارات شدید شــده و احتمالاً باید 
تخریب شــوند.« بر اساس برآوردهای 
این روزنامه، دســت‌کم ۲۰ ساختمان 
نیز در منطقه »بت‌یام« نیازمند تخریب 

کامل خواهند بود.
نکته قابل توجه دیگر، اســتفاده 
ارتش اسرائیل از ســپر انسانی است؛ 
به‌طوری که ایــن مرکز فرماندهی در 
میان برج‌های مســکونی داوینچی و 
مارگانیــت و همچنیــن مرکز خرید 
بزرگ »عزریئلی« محاصره شده است. 
از زمــان حمله موشــکی ایران به این 
منطقه، ورود خبرنگاران ممنوع شــده 
و محــدوده مذکور با دیوارهای بلند از 

اطراف جدا شده است.

ابعاد پنهان ضربه موشکی ایران به قلب فرماندهی اسرائیل


